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记者从15日举行的青岛市疫情防控情况新闻发布会上了解到，青岛市胸科医院党委副书记、院长邓凯被免职，接受进一步调查；青岛市卫生健康委党组书记、主任隋振华被停职，接受进一步调查。

青岛市胸科医院院长被免职
市卫健委主任被停职

青岛市卫生健康委员会 15 日发
布消息，10 月 14 日 0 时至 24 时，青岛
市新增新冠肺炎确诊病例 1 例，系 9
月 24 日发布的青岛港大港公司无症
状感染者转归。

新增确诊病例董某某，男，40岁，
青岛港大港公司装卸工人，9 月 24 日
确定为无症状感染者。10月14日，结
合临床表现及实验室检测结果，专家
组确诊其为普通型病例。

青岛市新增1例
新冠肺炎确诊病例

记者从 15 日举行的青岛市疫情
防控情况新闻发布会上了解到，截至
15 日 8 时，青岛市已完成核酸检测采
样 9947304 份，已出结果 7646353 份，
除已公布的确诊病例外，未发现新的
阳性样本。

青岛完成核酸检测
采样近1000万份

秋冬季疫情风险是否加大？个人如何做好防护？
——中国疾控中心专家解读青岛疫情

应急响应机制启动、大规模核酸
检测正在进行、流行病学调查和溯源
紧张开展……青岛疫情的发生，不仅
给青岛市带来诸多挑战，也给其他城
市疫情防控敲响了警钟。

秋冬季疫情是否会再次暴发？
当前全国疫情风险几何？个人如何
做好防护？围绕公众关心的问题，中
国疾控中心流行病学首席专家吴尊
友作了解读。

目前，青岛市已采取措施力保16
日前完成覆盖全市 1100 万人的全员
核酸检测。吴尊友指出，大规模核酸
检测为了解疫情规模提供了非常重
要的技术手段。根据目前核酸检测
结果和其他疫情信息分析，青岛疫情
病例的活动范围主要局限在青岛市
胸科医院。

据青岛市方面消息，针对新冠肺
炎确诊患者出租车司机邵某某，青岛
市已经追踪到全部密切接触者 52
人。吴尊友认为，当下青岛疫情防控
的关键在于按规定对邵某某的密切
接触者进行认真排查。是否还有密
切接触者没有追溯到？密接者提供

的信息是否能确保准确？这都是疫
情防控中的重要问题。

吴尊友指出，从全球疫情来看，
全球仍然处在大流行的高峰期，尤其
是单日发病数还在上升的情况下，我
们就更不能放松。除目前已有的防

护措施外，各地还应注意以下几个风
险点的防控：从院感防控角度来讲，
应注意病区隔离，减少交叉感染风
险。吴尊友说，对于在收治境外输入
病例的同时也为社会上其他患者提
供服务的医院，要注意接诊新冠肺炎
患者和其他患者的病区必须有严格
的划分，一些大型医疗设备使用方面
也要注意避免交叉感染的风险。收
治确诊病例的病区最好应该是隔离
的、独立的，大型医疗设备不应该交
叉使用，而且对于病房和仪器本身应
有定期的消毒措施。

从境外输入方面来讲，还应注意
冷冻食品输入造成新的感染风险。
吴尊友指出，冷冻食品运输、储存、销
售等环节都要注意病毒检测和从业
人员防护措施，以免出现北京新发地
和大连疫情那样的情况。对于冷链
产业环境监测和工作人员核酸检测
不应少于一周一次，这样才能把疫情
风险及时扑灭在萌芽状态。

从实验室防护方面来讲，要按规
定做好实验室操作。“各地疫情防控
的闭环是否真的全封闭、是否还有隐

患，这些都需要进一步查漏补缺。在
青岛出现新感染病例后，其他地方也
不能打包票，所以一定要将有关防控
措施落到实处，进一步做好疫情防控
措施落实情况大检查、大排查。”吴尊
友说。

据了解，今年十一期间，青岛市
接待旅客近 450 万人次，一些地区和
单位已经开始排查十一期间出入青
岛市的人群。这些人是否需要全部
隔离或进行核酸检测？

吴尊友说，游客全部隔离、接受
核酸检测没有必要。从目前检测情
况来看，青岛市病例均与青岛市胸
科医院高度关联。对于绝大多数国
庆期间到青岛旅游的游客来说，应
该没有机会接触到这一局部范围的
患者。但如果到了医院所在区域，
或者乘坐出租车的人群就要引起注
意，要核对一下是否是新冠肺炎患
者提供的出租车服务。对于其他旅
客来说，没有必要过度担心。如果
确实担心，可以主动到医疗机构做
核酸检测。

本版稿件均据新华社

核酸检测。 新华社发

燃情初秋体检季 阳光体检护健康

磁共振、CT、彩超、癌症筛查等
4284元全身体检 现550元

类别
磁共振MR检查

CT检查

三维立体超声

检查

妇科体检

癌症检查

实验室检查

动脉硬化

特殊检查

中医

齿科

心电图检查

常规检查

其他检查

价格合计
折后价格

体检项目
头部MR（含图文，无胶片）
肺部CT（含图文，无胶片）
头部CT（含图文，无胶片）
腰椎间盘CT（含图文，无胶片）
颈部CT（含图文，无胶片）
腹部（肝胆脾）彩超（无图文）
胰腺彩超（无图文）
泌尿生殖系彩超（无图文）
甲状腺彩超（无图文）
心脏彩超（无图文）
颈动脉彩超（无图文）
乳腺彩超（无图文）
颅内多普勒（TCD）
宫颈癌筛查（HPV）-16/18型
液基薄层细胞检测（TCT）
白带常规
妇科查体
甲胎蛋白（AFP）定量检测
癌胚抗原（CEA）定量检测
EB病毒检测
前列腺特异性抗原（PSA）
卵巢肿瘤标记（CA-125）
超敏C反应蛋白测定（Hs-CRP）
尿素14碳呼吸试验检测（HP）
血液流变学十五项
肝功能四项
血脂四项
肾功二项
血尿酸检测
血液分析十八项
尿液分析十一项（镜检）
血糖检测（静脉血）
动脉硬化检测
肝纤维化检测
人体成分分析
MDI亚健康检测
骨密度检测
中医诊查
超声波洁牙
口腔CT（仅限大东综合、铁西分院检查）
十二导联心电图
一般检查
血压
内科
外科
口腔科检查
常规耳鼻喉检测
眼科（含裂隙灯）
卫材费+抽血费
终身电子体检报告
营养早餐

男士价格
792

560（四选二）

130
130
130
100
130
135

110

100
100
100
100

100
140
50
24
40
26
25
18
18
5

120
180
80
60
60

300

300（二选一）

20
3
2
5
5

10
10
20
5

20
赠送
4263
550

女士价格
792

560（四选二）

130
130
130
100
130

100
110
200
180
16
20

100
100
100

100

140
50
24
40
26
25
18
18
5

120

60
60

300

300（二选一）

20
3
2
5
5

10
10
20
5

20
赠送
4284
550

燃情初秋特惠全城 550元套餐能查40+项！

超导磁共振
美国GE螺旋CT
飞利浦三维立体彩超
美国GE数字DR
东芝TBA-120FR生化分析仪
进口日本光电全自动血细胞分析仪
罗氏电化学发光全自动免疫分析仪
金秋时节，阳光体检助力全民健康，为市民朋友

节约体检成本，特别推出重大优惠活动，原价近
4300元全身体检套餐，现仅售550元。

预约热线：024-62429999
参与分院：沈河分院、铁西分院、和平分院、大东分院

阳光体检全系高端体检设备

阳光好牙医铁西旗舰店隆重开业 招聘口腔全
科医生若干名 招聘热线：024-67880834

缺失牙患者的福音，阳光好牙医特价种植体仅
1999元 即拔即种治牙无痛 大东铁西同城双店

种牙专线：024-88596111 温馨提示：1、以上项目请以带有标注价格的为准；2、磁共振当天不可检，需持卡二次预约

没有全民健康，就没有全面小康。全民健康是
全面小康的“压舱石”。今天，人民群众追求健康的
愿望更加迫切，健康如同阳光和空气一样，拥有时不
觉可贵，失去时才知无价。

如今，体检中心已经成为发现早期重大疾病的
第一道重要防线。这个秋天，阳光体检代天下儿女
为爸爸妈妈们准备了一份健康大礼，开启全家人安
享健康、幸福生活的保障！

少花钱也能解决大问题
体检这些项目不能少

阳光体检健康管理专家表示，进入换季季节，应
慎防心脑血管疾病，除了身高、体重、血压、血脂、血
糖、心电图、肝胆脾胃彩超等常规检查外，下面的几
个体检项目可不能省：
1.头部MR（磁共振）检查（550元套餐内含）

磁共振对于头部及其颅内器官的绝大部分问题
都是可以查出来的，如脑颈部是否存在有肿瘤、出
血、梗塞或是血管畸形等问题，并且可检查脑功能、
垂体、眼眶、鼻子及鼻窦、颞颌关节、耳部、鼻咽部、口
咽部、喉及甲状腺、颈部大血管等是否有肿瘤、出
血等。

2.肺部ct检测（550元套餐内含）
肺部 ct 就是胸部检查，对于肺部病变有极高的

诊断价值，这包括了肺部创伤、感染性病变、肿瘤
等。另外，对于纵膈内的肿瘤、淋巴结以及胸膜病变
等，也可能通过胸部ct查出。
3.颈动脉超声检查（550元套餐内含）

颈总动脉、颈内动脉有无狭窄及动脉粥样硬化
斑块等，对预防心脑血管病的发生有重要的临床意
义。医生也会根据结果，来判断是否需要冠脉 CT、
冠脉造影等检查。
4.防癌筛查之宫颈癌筛查（550元套餐内含）

宫颈癌的筛查必须要对HPV进行检验，HPV感
染导致宫颈癌的几率可以占到80%以上，是常见诱发
的病因之一。通过做好对 HPV的早期检验，能够更
好的去应对病情。


